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YTTRANDE SLU ID: SLU.ua.2024.2.6-1238 

2024-04-24 

Lomma kommun, 
Samhällsbyggnadsnämnden 
samhallsbyggnadsnamnden@lomma.se 

Yttrande över samråd av Förslag till Vattentjänstplan för 
Lomma kommun  

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) har inga direkta synpunkter på 
vattentjänstplanen med undantag för den ev avloppsledning/tunnel som riskerar att 
placeras på SLU:s marker i Alnarp. Denna skulle få stora konsekvenser för SLU:s 
forskning och undervisning och SLU kommer inte att upplåta mark för detta 
ändamål. 

Specifika synpunkter 
I vattentjänstplanen ingår att Lomma kommun ska utreda om den ska använda 
Borgeby eller Sjölunda avloppsreningsverk. Det senare innebär att en uppgradering 
av Sjölunda behöver göras. Dessutom innebär en anslutning av kringliggande 
kommuner till Sjölunda ett behov av att dra en avloppsledning/tunnel som med stor 
sannolikhet placeras på SLU:s jordbruksmark. Negativa konsekvenser av 
dragningen för SLUs försöksverksamhet i Alnarp bedöms bli omfattande.  

I tidigare samråd ”Hållbar avloppsrening i ett växande Skåne” utskickat från VA-
Syd framförda SLU följande synpunkter: 

• ingen ledningsdragning kommer att accepteras på SLU:s marker pga dess 
status som viktig infrastruktur för forskning och undervisning  

• sänkningen av grundvattennivån i byggskedet måste noggrant utredas. 
SLU har behov av vatten för bevattning av växtmaterial och 
forskningsförsök och kan inte acceptera att denna tillgång försämras eller 
att kvalitén på vattnet påverkas  

• påverkan på naturmiljön, framförallt inom Natura 2000-områden måste 
minimeras  

 
SLU:s samrådsyttrande (SLU.ua.2022.2.6-4371) är relevant även för detta samråd 
och bifogas som bilaga (bilaga 1). 
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Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av universitetsdirektör 
Martin Melkersson efter föredragning av fastighetschef Peter Thorén. Vid 
beredningen har även fakultetsdirektör Håkan Sandgren vid LTV-fakulteten 
deltagit.  

Martin Melkersson 

 Peter Thorén 
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